Datum

13.07.2013

14.07.2013

09.00 -
10.30 -
10.45 -
12.15 -
13.15 -
14.45 -
15.00 -
16.30 -

08.30 -
10.00 -
10.15 -
11.45 -
12.45 -

Ablaufplan Weiterbildungslehrgang Trainer C vom 13.07.-14.07.2013 in Wilkau-HaBlau

Zeit

10.30 Uhr
10.45 Uhr
12.15 Uhr
13.15 Uhr
14.45 Uhr
15.00 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

10.00 Uhr
10.15 Uhr
11.45 Uhr
12.45 Uhr
14.15 Uhr

Anzahl UE Dozent

2 UE
Kaffee
2 UE
Mittag
2 UE
Kaffee
2 UE
2 UE

2 UE
Kaffee
2 UE
Mittag
2 UE

16 UE

Dr. Staudte

F. Rieger

G. Sobeck

Dr. Staudte
G. Sobeck

G. Sobeck

F. Rieger

St. Hinzmann

Themen

Entwicklung taktischer Fahigkeiten liber Kombinationsmotive

Meisterliche Ziige finden: Methode und Wert, Erstellung von Ubungsmaterial
Der Wettkampf Lasker - Tarrasch 1908

Einsatz von Elementen der Schachkomposition im Trainingsprozess
Schachgeschehen aktuell

Die Vorbereitung eines Eréffnungsabspiels in der Trainingsgruppe

Die Schachspiele der Welt

Der neue DOSB-Ehrenkodex; Reflexion der Weiterbildung



