## Ablaufplan Weiterbildungslehrgang Trainer C vom 13.07.-14.07.2013 in Wilkau-Haßlau

Datum	Zeit	Anzahl UE	Dozent	Themen
13.07.2013	09.00 - 10.30 Uhr 10.30 - 10.45 Uhr	2 UE Kaffee	Dr. Staudte	Entwicklung taktischer Fähigkeiten über Kombinationsmotive
	10.45 - 12.15 Uhr 12.15 - 13.15 Uhr	2 UE Mittag	F. Rieger	Meisterliche Züge finden: Methode und Wert, Erstellung von Übungsmaterial
	13.15 - 14.45 Uhr 14.45 - 15.00 Uhr	2 UE Kaffee	G. Sobeck	Der Wettkampf Lasker - Tarrasch 1908
	15.00 - 16.30 Uhr 16.30 - 18.00 Uhr	2 UE 2 UE	Dr. Staudte G. Sobeck	Einsatz von Elementen der Schachkomposition im Trainingsprozess Schachgeschehen aktuell
	10.00 0	2 02	C. Joseph	
14.07.2013	08.30 - 10.00 Uhr 10.00 - 10.15 Uhr	2 UE Kaffee	G. Sobeck	Die Vorbereitung eines Eröffnungsabspiels in der Trainingsgruppe
	10.15 - 11.45 Uhr 11.45 - 12.45 Uhr	2 UE Mittag	F. Rieger	Die Schachspiele der Welt
	12.45 - 14.15 Uhr	2 UE	St. Hinzmann	Der neue DOSB-Ehrenkodex; Reflexion der Weiterbildung
		16 UE		